« Propter inimicos tuos, ut destruas inimicum et defensorem. » A, talibus, inquit, tam puris, tam innocentibus et religiosis laudes tuas prædicare voluisti, ut qui olim per vilissima animalia Pharaonem superasti, nunc per simplices et infantes omnes tuos inimicos superares. Inimici autem et defensores illi sunt, qui errorem et falsitatem quibuscunque argumentationibus defendunt. Quod quidem, quamvis et aliis conveniat, de hæreticis tamen specialiter intelligi debet.

« Quoniam videbo cælos tuos opera digitorum tuorum, lunam, et stellas, quæ tu fundasti. Quia elevata est, » inquit, « magnificentia tua super cæ-

apostoli, vel divina præconia jaculantur. » Ita enim commentatus est Cassiodorus.

(416) Idem sentit D. August. de tituli hujus significatione.

« los. » Restat nunc ut et nos illuc ascendamus, et A
videamus opera digitorum tuorum, lunam et stellas,
quæ tu fundasti. Hoc enim ipse quoque Dominus
dixerat : « Pater volo, ut ubi ego sum, et ipsi sint
mecum (Joan. xvii, 24). » Per lunam autem et stel-
las, totam universaliter Ecclesiam, et unumquem-
que fidelium singulariter intelligimus. Hæ sunt illæ
stellæ, de quibus Apostolus ait : « Stella enim dif-
fert a stella in claritate; sic erit et resurrectio mor-
tuorum, quia alia erit claritas lunæ, et alia claritas
stellarum (I Cor. xv, 42). » Opera autem digitorum
Dei sancti dicuntur, qui Spiritus sancti gratia in hac
tanta plenitudine formati sunt, ut sicut sol fulgeant
in regno Dei. Quod autem per digitum Dei Spiritus
sanctus intelligi debeat, ipse Dominus ostendit, di-
cens : « Si ego in digito Dei ejicio dæmonia; filii B
vestri in quo ejiciunt? (Luc. xi, 20) » De quo digito
magos quoque in Ægypto dixisse legimus. « Digitus
Dei est hic. » Hos autem fundavit Dominus, et sic
fundavit et in fide sua, et in Ecclesia sua, ut inde
nullo modo divelli possint.

« Quid est homo, quia memor es ejus, aut filius
« hominis (417), quoniam visitas eum? Minuisti
« eum paulo minus ab angelis, gloria et honore co-
« ronasti eum, et constituisti eum super opera ma-
« num tuarum. » De quo autem homine hic intelli-
gere debeamus, docet nos in epistola ad Hebræos
Apostolus, ubi ait : « Eum qui paulo minus ab ange-
lis minoratus est, videmus Jesum propter toleran-
tiam passionis (Hebr. ii, 9). » Admirando igitur di-
cit, « quid est homo, aut filius hominis? » qui (418)
talit tantusque est, ut humana lingua explicari non
possit. Coronatum autem eum esse ostendit, quia
dimittebat, et legitime certavit. « Et constituisti eum
« super opera manuum tuarum; » hoc autem expo-
nit, dum dicit :